
 1

 

Dit verslag ziet uitsluitend op hetgeen zich in de afgelopen verslagperiode heeft voorgaan. Daar 

waar de nummering ontbreekt, zijn de hoofdstukken reeds afgesloten en wordt voor informatie 

verwezen naar de eerdere openbare verslagen.    

 

 

TWAALFDE FAILLISSEMENTSVERSLAG IN DE FAILLISSEMENTEN VAN 

DOUBLEYOU CULINAIR BV EN DOUBLEYOU GROUP BV 

 

d.d. 7 februari 2012 

 

 

Gegevens onderneming : DoubleYou Culinair BV en DoubleYou Group BV 

Faillissementsnummer : 08/515 F en 08/514 F 

Datum uitspraak : 23 december 2008 

Curator : mr J.A.A. Boers 

R-C : mr M.H.F. van Vugt 

 

Activiteiten onderneming :  zie hiervoor het eerste openbare verslag.   

Omzetgegevens : idem   

Personeel gemiddeld aantal : idem 

 

Verslagperiode :  31 oktober 2011 t/m 7 februari 2012 

 

Bestede uren in verslagperiode  

DoubleYou Culinair BV :   32 uur en 6 minuten (bijlage 1) 

DoubleYou Group BV  :   58 minuten (bijlage 2) 

Bestede uren totaal DoubleYou Culinair :   264 uur en 54 minuten 

Bestede uren totaal DoubleYou Group :   18 uur en 36 minuten 

 

 

 



 2

 

3. Activa  

a. rente 

Tijdens deze verslagperiode is aan rente op de boedelrekening van DoubleYou Group BV totaal      

€ 8,41 bijgeschreven. Het saldo van de boedelrekening van DoubleYou Group BV bedraagt per 

heden € 1.657,96. Als bijlage 3 wordt een tussentijds financieel verslag aangehecht. 

 
Op de boedelrekening van DoubleYou Culinair BV is tijdens deze verslagperiode aan rente totaal   

€ 833,75 bijgeschreven. Daarnaast is in het kader van de met The Pebbles Group Beheer BV 

getroffen schikking in totaliteit een bedrag van € 275.000,00 op de boedelrekening bijgeschreven. 

Voor nadere onderbouwing van een en ander wordt verwezen naar punt 7.6 hierna. 

 

In totaliteit is thans aan baten in het faillissement van DoubleYou Culinair BV gerealiseerd 

€ 400.705,71. Als bijlage 4 wordt een tussentijds financieel verslag aangehecht. 

 

b. vorderingen uit rekening-courant 

Volgens de administratie van failliet Double You Culinair BV per faillissementsdatum bestond een 

vordering in rekening-courant op Kafi Advies BV van € 8.592,26 en een vordering op TPG 

Zakelijke Dienstverlening BV van € 2.746,70. 

 

Beide debiteuren zijn reeds in het verleden door de curator gesommeerd deze bedragen aan de 

boedel te voldoen. Betaling heeft tot op heden niet plaatsgevonden. In overleg met de rechter-

commissaris is toentertijd besloten het entameren van een procedure te laten afhangen van het 

resultaat in de procedure tegen The Pebbles Group Beheer BV. Nu laatstgenoemde procedure 

succesvol is verlopen, heeft de curator in deze verslagperiode de incasso wederom ter hand 

genomen.  

 

Inmiddels wordt overleg gevoerd met de juridisch adviseur van deze debiteuren. De curator hoopt 

in het volgend verslag hierover definitief uitsluitsel te kunnen geven.  

 

7. Rechtmatigheid 

7.6  Paulianeus handelen 

 



 3

The Pebbles Group Beheer BV: 

Zoals in het vorige verslag aangegeven, heeft de Rechtbank Utrecht op 6 juli 2011 in de zaak 

tegen The Pebbles Group Beheer BV vonnis gewezen. The Pebbles Group Beheer BV is 

veroordeeld om aan de curator te voldoen aan hoofdsom € 450.257,44, te vermeerderen met de 

wettelijke rente daarover vanaf 22 september 2009 en aan proceskosten € 14.682,44. 

 

In het vorig verslag heeft de curator verslag gedaan van de gang van zaken nadien tot 31 oktober 

2011. Op 14 en 17 oktober 2011 zijn diverse executoriale beslagen gelegd, waaronder op: 

 

- een vordering van The Pebbles Group Beheer BV op J.S.R. Blankespoor; 

- een vordering van The Pebbles Group Beheer BV op M. Blankespoor; 

- een vordering van The Pebbles Group Beheer BV op P.J. Blankespoor; 

- de bankrekeningen van The Pebbles Group Beheer BV bij ABN-AMRO Bank NV; 

- de bankrekeningen van The Pebbles Group Beheer BV bij ING Bank NV; 

- de bankrekeningen van The Pebbles Group Beheer BV bij Coöperatieve Rabobank Vallei en 

Rijn U.A.; 

- een vordering van The Pebbles Group Beheer BV op RIO Management BV; 

- de aandelen van The Pebbles Group BV; 

- een vordering van The Pebbles Group Beheer BV op de maatschap Broekman Advocaten; 

- de vordering van The Pebbles Group Beheer BV op mr O.G. Trojan en Bird & Bird llp; 

 

Na uitgebreid overleg tussen alle betrokkenen is met toestemming van de rechter-commissaris op 

4 november 2011 een dading met The Pebbles Group Beheer BV getroffen. Deze luidde als volgt: 

 

1. 

The Pebbles Group Beheer BV betaalt de curator in de faillissementen Double You Group BV en 

Double You Culinair BV een bedrag van € 275.000,00 (zegge: tweehonderdvijfenzeventig duizend 

euro). 

 

2.  

Betaling van een bedrag van € 162.500,00 dient uiterlijk binnen 14 dagen na 1 november 2011, 

derhalve uiterlijk 15 november 2011, te hebben plaatsgevonden. 



 4

3. 

Betaling van het restant of wel € 112.500,00 dient uiterlijk 1 maart 2012 te hebben 

plaatsgevonden. 

 

 

4. 

Tussen Bird & Bird en PGB is overeengekomen dat van het onder 2 genoemde bedrag een bedrag 

van € 137.500,00 voor rekening komt van Bird & Bird en € 25.000,00 voor rekening van The 

Pebbles Group Beheer BV. The Pebbles Group Beheer BV heeft Bird & Bird een onherroepelijke 

volmacht verstrekt deze € 137.500,00 rechtstreeks aan de curator te voldoen. 

 

5. 

Het onder 3 genoemde bedrag van € 112.500,00 komt volledig voor rekening van The Pebbles 

Group Beheer BV. 

 

6. 

Alle betalingen dienen plaats te vinden op de faillissementsrekening met nummer 81.46.69.611 

t.n.v. mr J.A.A. Boers, curator Double You Culinair BV. 

 

7. 

Als zekerheid voor de nakoming van de onder 3 juncto 5 genoemde verplichting verleent The 

Pebbles Group Beheer BV de curator een pandrecht op 

 

- de aandelen van The Pebbles Group BV, die voor 100% eigendom zijn van The Pebbles 

Group Beheer BV; 

- de vordering van The Pebbles Group Beheer BV op RIO Management BV te Opheusden; 

- de curator zal zo spoedig mogelijk de pandakten ter zake (laten) opmaken, terwijl The 

Pebbles Group Beheer BV zich jegens de curator verplicht direct al haar medewerking te 

verlenen aan vestiging van deze pandrechten. 

 

 

 



 5

8. 

Bij niet tijdige en/of niet volledige nakoming door The Pebbles Group Beheer BV van de hiervoor 

geformuleerde verplichtingen, vervalt zonder nadere waarschuwing deze schikking en maakt de 

curator wederom aanspraak op betaling van de bedragen, waartoe The Pebbles Group Beheer BV 

is veroordeeld krachtens het vonnis van de Rechtbank Utrecht d.d. 6 juli 2011, tussen The Pebbles 

Group Beheer BV en de curator gewezen onder zaak-/rolnummer 281761/HA ZA 10-324. 

 

9. 

De curator zal, zodra hij zowel van mr J. van der Lee namens Bird & Bird als mr R. de Groot 

namens The Pebbles Group Beheer BV bevestiging heeft ontvangen dat de gemaakte afspraken 

correct zijn weergegeven en de onder 2 juncto 4 genoemde betaling bij de curator is ingekomen, 

alle gelegde executoriale beslagen, behoudens dat onder RIO Management BV te Opheusden, 

opheffen. Tot 1 maart 2012 zal de curator geen verdere executiemaatregelen tegen RIO 

Management BV treffen. Laatstgenoemd beslag zal eerst na tijdige ontvangst van het totale 

schikkingsbedrag ad € 275.000,00 door de curator worden opgeheven. 

 

10. 

Na ontvangst van een bedrag van € 275.000,00 op de wijze als hiervoor omschreven, verleent de 

curator The Pebbles Group Beheer BV en haar (middellijk) bestuurders finale kwijting voor al 

hetgeen hij van hen uit welken hoofde ook en met name het vonnis van de Rechtbank Utrecht d.d. 

6 juli 2011, zoals hiervoor omschreven, heeft te vorderen. 

 

Op 17 november 2011 is de akte verpanding aandelen The Pebbles Group BV en de vordering op 

RIO Management BV ten overstaan van Olenz Notarissen opgemaakt en ondertekend.  

Op 8 november 2011 werd door Bird & Bird € 137.500,00 op de boedelrekening betaald, op 10 

november 2011 € 25.000,00 door The Pebbles Group Beheer BV. 

Op 23 december 2011 werd de laatste termijn van € 112.500,00 door The Pebbles Group Beheer 

BV betaald.  

 

Kortom, de regeling is inmiddels integraal nagekomen en deze kwestie is thans afgehandeld. 

 

 



 6

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen 

Tijdens deze verslagperiode zijn de navolgende boedelvorderingen in het faillissement Double You 

Culinair voldaan: 

 

- transferkosten ABN  €  70,00 

- factuur Fatax d.d. 14-11-2011:  €  214,20 

- factuur deurwaarder Breunissen d.d. 29-11-2011:  €  2.752,88 

- factuur Olenz Notarissen d.d. 23-11-2011:  €  1.247,12 

   € 4.284,20 

 

Van het UWV ontving de curator tijdens deze verslagperiode bevestiging dat haar boedelvordering 

niet is gewijzigd.  

 

8.2  Preferente vorderingen van de fiscus 

Double You Group BV: € 2.777,00 

Double You Culinair BV: € 30.791,00 

 

8.3  Preferente vorderingen van het UWV 

Niet gewijzigd: € 40.969,51.  

 

8.5 en 8.6  Aantal concurrente crediteuren en bedrag 

Double You Groep BV: 5 crediteuren met een totaalvordering van € 26.307,06 

Double You Culinair BV: 61 crediteuren met een totaalvordering van € 801.408,18 

 

Met een aantal crediteuren is de curator thans in overleg over het al of niet opnemen van deze 

crediteuren op de lijst der voorlopig erkende concurrente crediteuren, en wel: 

 

Kafi BV: € 11.000,00 

The Pebbles Group BV: € 135.000,00 

TOG Nederland Midden BV: € 6.885,84 

De Plaatselijke BV: € 7.056,00 



 7

Nader bericht volgt in het volgende verslag. 

 

8.7  Verwachte wijze van afwikkelen 

Het faillissement Double You Group BV zal, naar verwachting, gelet op het gerealiseerde actief 

van € 1.657,96 (zie bijlage 3, het tussentijds financieel verslag per heden) in de toekomst moeten 

worden opgeheven wegens de toestand van de boedel. 

 

In het faillissement van Double You Culinair BV is thans aan baten aanwezig een bedrag van 

€ 332.443,19. Verwezen wordt naar bijlage 4, het tussentijds financieel verslag per heden. 

 

Rekeninghoudend met de terug te vorderen BTW per heden is aan actief aanwezig € 341.101,00.  

 

De boedelcrediteuren exclusief nog vast te stellen salaris curator bedragen € 56.540,89. 

 

De preferente crediteuren bedragen per heden € 68.753,51. 

 

Aldus resteert voor concurrente crediteuren € 215.807,00. 

 

Hiermee staat vast dat in de toekomst aan de concurrente crediteuren een x-percentage kan 

worden uitgekeerd. Het is om die reden dat de curator de rechter-commissaris verzoekt in het 

faillissement van Double You Culinair BV een verificatievergadering vast te stellen. 

 

9. Overig 

9.1 Termijn afwikkeling faillissement 

Onbekend. 

 

9.2  Plan van aanpak 

- incasso vorderingen Kafi BV en TPG Zakelijke Dienstverlening BV; 

- regeling treffen met de 4 concurrente crediteuren voor al of niet plaatsing op de lijst der 

voorlopig erkende concurrente crediteuren; 

- voorbereidingen treffen voor de verificatievergadering. 

 



 8

9.3 Indiening volgend verslag 

Het volgende verslag zal over drie maanden ingediend worden. 

 

Veenendaal, 7 februari 2011  

 

 

mr. J.A.A. Boers 

curator 

 

 

 

 


